Договор о сотрудничестве

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения

«Начальная школа – детский сад села Ванкарем»

и родителей (законных представителей) обучающегося № б/н

 «   »                       20    г.                                                                         с. Ванкарем

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение « Начальная

школа – детский сад села Ванкарем», именуемое в дальнейшем МБОУ на

основании лицензии  серия 87Л01 №0000290, выданной 21 декабря 2015 года

Департаментом образования, культуры и молодёжной политики ЧАО и

свидетельства о государственной аккредитации серия  87А01 № 0000074,

выданном 6 мая 2015 года Департаментом образования, культуры и молодёжной

политики ЧАО, в лице директора, Ивановой Ольги Ивановны, действующего на

основании Устава  МБОУ, с одной стороны, и  родители (законные представители)

учащ___ся    ______класса

______________________________________________________________________
    (фамилия, имя, отчество (при наличии) лица, зачисляемого на обучение)

мать____________________________________________________________________

отец___________________________________________________________________,

именуемые в дальнейшем «родители», (законные представители), с другой

стороны, заключили  в соответствии с Федеральным законом от 29 декабря № 273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» настоящий Договор о

нижеследующем:

1. Предмет и цель Договора

1.1.Настоящим договором стороны определяют взаимные права и обязанности по

обеспечению реализации Обучающегося права на получение бесплатного

качественного общего образования.

 МБОУ «Начальная школа- детский сад с. Ванкарем»  обязуется  предоставить

образовательную услугу,  по

образовательной программе:        основная образовательная программа

начального общего образования___________

                                                     (наименование образовательной программы)

______________очной _формы обучения_________________________________

                              (форма обучения)

в пределах федерального  государственного  образовательного  стандарта и

федеральной образовательной программы начального общего образования в

соответствии   с   учебными   планами и образовательными программами МБОУ

«Начальная школа- детский сад с. Ванкарем».

     1.2. Срок освоения  образовательной   программы   (продолжительность

обучения) на момент подписания Договора составляет___ года.

2. Обязанности сторон

2.1. МБОУ «Начальная школа- детский сад с. Ванкарем»  обязуется:

2.1.1. Обеспечить Обучающемуся уважение человеческого достоинства, защиту от

всех форм физического и психического насилия, оскорбления личности,

охрану жизни и здоровья.

2.1.2. Организовать и обеспечить надлежащее предоставление образовательных

услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора. Образовательные

услуги оказываются в соответствии с федеральным государственным

образовательным стандартом и федеральной образовательной программой

начального общего образования, учебным планом, в том числе

индивидуальным, и расписанием занятий МБОУ «Начальная школа- детский

сад с. Ванкарем»

2.1.3.Разрабатывать образовательные программы в соответствии с федеральными

государственными образовательными стандартами и федеральной

образовательной программой начального общего образования с учетом

соответствующих примерных основных образовательных программ.

2.1.4.  Предоставлять каникулы - плановые перерывы при получении образования

для отдыха и иных социальных целей в соответствии с законодательством об

образовании и календарным учебным графиком.

2.1.5.  Предоставлять бесплатное пользование библиотечно-информационными

ресурсами, учебной, производственной базой образовательной организации.

2.1.6.  Обеспечить пользование в порядке, установленном локальными

нормативными актами, лечебно-оздоровительной инфраструктурой,

объектами культуры и объектами спорта МБОУ «начальная школа- детский

сад с. Ванкарем».

2.1.7. Предоставлять родителям (законным представителям)

информацию  по вопросам организации и обеспечения надлежащего

исполнения услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора.

2.1.8.  Обеспечивать проведение промежуточной аттестации обучающегося  по

всем учебным предметам учебного плана для всех обучающихся 2-4 класса.

2.1.9. Предоставлять условия для обучения с учётом особенностей их

психофизического развития и состояния здоровья, в том числе получение

социально-педагогической и психологической помощи, бесплатной

психолого-медико- педагогической коррекции.

2.1.10.Обеспечивать учащихся с 1 – 4 классы горячими завтраками и обедами.

2.1.11.Обеспечить Обучающемуся предусмотренные выбранной образовательной

программой условия ее освоения.

3. Родители (законные представители)  учащегося обязуются:

3.1. Обеспечить получение детьми общего начального образования.

3.2. Соблюдать правила внутреннего распорядка МБОУ «Начальная школа-

детский сад с. Ванкарем», требования локальных нормативных актов, которые

устанавливают режим занятий обучающихся, порядок регламентации

образовательных отношений между МБОУ «Начальная школа- детский сад с.

Ванкарем и обучающимися и (или) их родителями (законными представителями) и

оформления возникновения, приостановления и прекращения этих отношений

http://ivo.garant.ru/#/document/70625998/entry/1100
http://ivo.garant.ru/#/document/70625998/entry/1100

3.3. Уважать честь и достоинство обучающихся и работников организации,

осуществляющей образовательную деятельность.

3.4.За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязанностей, установленных

настоящим Федеральным законом и иными федеральными законами, родители

(законные представители) несовершеннолетних обучающихся несут

ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации.

3. Права сторон

3.1.  МБОУ «Начальная школа- детский сад с. Ванкарем»  имеет право:

3.2.Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, устанавливать

системы оценок, формы, порядок и периодичность проведения промежуточной

аттестации Обучающегося.

3.3.Применять к Обучающемуся меры поощрения в соответствии с

законодательством Российской Федерации, учредительными документами

учреждения, настоящим Договором и локальными нормативными актами МБОУ

«Начальная школа- детский сад с. Ванкарем»

Родители имеют право:

3.4.Знакомиться с Уставом МБОУ «Начальная школа- детский сад с. Ванкарем»,

лицензией на осуществление образовательной деятельности, со свидетельством о

государственной аккредитации, с учебно-программной документацией и другими

документами, регламентирующими организацию и осуществление

образовательной деятельности;

3.2. Участвовать в управлении МБОУ «Начальная школа- детский сад с. Ванкарем»

в соответствии с его Уставом.

3.3.  На выбор организации, осуществляющей образовательную деятельность.

Выбирать  формы обучения с учётом мнения ребёнка, а также с учётом

рекомендаций психолого-медико-педагогической комиссии (при их наличии).

3.4. Защищать права и законные интересы обучающихся .В целях защиты своих

прав обучающиеся, родители (законные представители) несовершеннолетних

обучающихся самостоятельно или через своих представителей вправе:

1) направлять в органы управления организацией, осуществляющей

образовательную деятельность, обращения о применении к работникам указанных

организаций, нарушающим и (или) ущемляющим права обучающихся, родителей

(законных представителей) несовершеннолетних обучающихся, дисциплинарных

взысканий. Такие обращения подлежат обязательному рассмотрению указанными

органами с привлечением обучающихся, родителей (законных представителей)

несовершеннолетних обучающихся;

2) обращаться в комиссию МБОУ «Начальная школа- детский сад с. Ванкарем» по

урегулированию споров между участниками образовательных отношений, в том

числе по вопросам о наличии или об отсутствии конфликта интересов

педагогического работника;

3) использовать не запрещенные законодательством Российской Федерации иные

способы защиты прав и законных интересов.

3.5.Получать информацию от МБОУ «Начальная школа- детский сад с. Ванкарем»

по вопросам организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг,

предусмотренных разделом I настоящего Договора.

3.6.Получать информацию о всех видах планируемых обследований

(психологических, психолого-педагогических) обучающихся, давать согласие на

проведение таких обследований или участие в таких обследованиях, отказаться от

их проведения или участия в них, получать информацию о результатах

проведенных обследований обучающихся;

3.7.Присутствовать при обследовании детей психолого-медико-педагогической

комиссией, обсуждении результатов обследования и рекомендаций, полученных по

результатам обследования, высказывать свое мнение относительно предлагаемых

условий для организации обучения и воспитания детей.

Обучающиеся имеют право:

3.7.Пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными актами,

имуществом МБОУ «Начальная школа- детский сад с. Ванкарем», необходимым

для освоения образовательной программы.

3.8.Принимать в порядке, установленном локальными нормативными актами,

участие в социально-культурных, оздоровительных и иных мероприятиях,

организованных МБОУ «Начальная школа- детский сад с. Ванкарем»;

3.9.Получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений,

навыков и компетенций, а также о критериях этой оценки.

3.10Участвовать в управлении МБОУ «Начальная школа- детский сад с. Ванкарем»

в соответствии с его Уставом.

4. Срок действия Договора

4.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и

действует до полного исполнения Сторонами обязательств.

4.2.Под периодом предоставления образовательной услуги (периодом обучения)

понимается промежуток времени с даты издания приказа о зачислении

Обучающегося в МБОУ «Начальная школа- детский сад с. Ванкарем»  до даты

издания приказа об окончании обучения или отчислении Обучающегося из

учреждения .

5.Основания прекращения Договора

5.1.Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по

соглашению Сторон или в соответствии с законодательством Российской

Федерации.

5.2. Действие настоящего Договора прекращается досрочно:

-по инициативе Обучающегося или Родителей (законных представителей), в том

числе в случае перевода Обучающегося для продолжения освоения

образовательной программы в другую организацию, осуществляющую

образовательную деятельность;

http://ivo.garant.ru/#/document/70625998/entry/1100
http://ivo.garant.ru/#/document/10164072/entry/4501

-по инициативе МБОУ «Начальная школа- детский сад с. Ванкарем» в случае

применения к Обучающемуся, достигшему возраста пятнадцати лет, отчисления

как меры дисциплинарного взыскания, в случае невыполнения Обучающимся по

образовательной программе обязанностей по добросовестному освоению такой

образовательной программы и выполнению учебного плана, а также в случае

установления нарушения порядка приема в образовательную организацию,

повлекшего по вине Обучающегося его незаконное зачисление в образовательную

организацию;

-по обстоятельствам, не зависящим от воли Обучающегося или родителей

(законных представителей) несовершеннолетнего Обучающегося и МБОУ

«Начальная школа- детский сад с. Ванкарем», в том числе в случае ликвидации

учреждения.

6.Ответственность сторон

6.1.За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по

настоящему Договору Стороны несут ответственность,

предусмотренную законодательством Российской Федерации и настоящим

Договором.

6.2.Настоящий Договор составлен в 2-х экземплярах, по одному для каждой

из сторон. Все экземпляры имеют одинаковую юридическую силу. Изменения и

дополнения настоящего Договора могут производиться только в письменной

форме и подписываться уполномоченными представителями Сторон.

6.3. Изменения Договора оформляются дополнительными соглашениями к

Договору

         7.Реквизиты и подписи сторон

http://ivo.garant.ru/#/document/10164072/entry/1025

Исполнитель

Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение  «Начальная школа-детский сад с.

Ванкарем»

Адрес:689230,ЧАО,Иультинский р-н ,с. Ванкарем,

ул.Челюскина 1
ИНН 8704004060
КПП  870401001
ОГРН 1058700010159
БИК 047719001
 р/с № 40701810377191000009
л/с 20886Э47310
Тел/факс (8-427-34) 61- 3- 07
Адрес электронной почты:

school_vankarem@mail.ru
От МБОУ «Начальная школа- детский сад с.
Ванкарем»:

Директор ____________ ( Иванова О.И.)
                       (подпись)
«_____»    _______________    20    г.

М.П.

Заказчик

(Фамилия, имя и отчество)

___________________________________________

                        (паспортные данные)

Адрес и место жительства:

с. Ванкарем, ул.__________________, д. ____

контактные данные_________________________

     _______________               ______________

          (подпись)                                Ф.И.О.

Отметка о получении 2-го экземпляра

Заказчиком

Дата: __________________ Подпись: _________________

mailto:school_vankarem@mail.ru